РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.04.2023                                                     п. Рассвет                                               № 27-88

Об исполнении бюджета Рассветовского сельсовета за 1 квартал 2023 года

            Заслушав и обсудив информацию об исполнении бюджета Рассветовского сельсовета за

1 квартал 2023 года, руководствуясь статьями 24 Устава Рассветовского сельсовета

Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

            1. Информацию об исполнении бюджета Рассветовского сельсовета за 1 квартал 2023

года, принять к сведению согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по

бюджету (Солохина Н.П.).

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь»

и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет)

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной газете «Новый путь»

Председатель Рассветовского                                               Глава Рассветовского сельсовета

сельского Совета депутатов

____________ А.В.Быченков                                                _______________В.Н.Поздняков

  Приложение к  решению
  Рассветовского сельского Совета депутатов

     от 26.04.2023 № 27-88

Наименование Утвержден
бюджет на
2023 год

План за 1
квартал 2023

Исполнен
о с начала

года

Выполнение

    % отклонение

1 2 3 4 5 6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ           3

342,20

         3

342,20

245,80

(16,60)

        (3

096,40)
Налоги на доходы физических лиц

500,00

500,00

98,80

19,76

(401,20)
Доходы от уплаты акцизов

431,60

431,60

116,00

26,88

(315,60)
Налоги на имущество физ лиц

100,00

100,00

(67,50)

(67,50)

(167,50)
Земельный налог           2

310,60

         2

310,60

98,50

4,26

        (2

212,10)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ         22

375,60

       22
375,60

     4

616,00

20,63

      (17

759,60)
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за
счет краевого бюджета (15)

          3

734,50

         3

734,50

933,70

25,00

        (2

800,80)

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из
районного фонда финансирования (16)

          1

224,00

         1

224,00

276,60

22,60

(947,40)

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения) (7509)

          1

527,00

         1

527,00

-

-

        (1

527,00)

Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации полномочий по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссий
(7514)

14,70

14,70

3,70

25,17

(11,00)

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
(ВУС)

471,70

471,70

117,90

24,99

(353,80)

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (на частичную

компенсацию расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников бюджетной сферы
Красноярского края) (2724)

195,60

195,60

51,60

26,38

(144,00)

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на
обеспечение первичных мер пожарной безопасности)
(7412)

447,10

447,10

447,10

100,00

-

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на
организацию и проведение акарицидных обработок мест
массового отдыха населения) (7555)

20,10

20,10

-

-

(20,10)

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
(8017)

          8

602,30

         8

602,30

     2

581,80

30,01

        (6

020,50)

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских
поселений (на реализацию мероприятий по сносу
аварийного жилищного фонда) (8045)

          5
646,00

         5
646,00

-

-

        (5
646,00)

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам

сельских поселений (на содержание

автомобильных дорог общего пользования

местного значения) (8053)

492,60

492,60

203,60

41,33

(289,00)

ВСЕГО ДОХОДОВ         25

717,80

       25

717,80

     4

861,80

18,90

      (20

856,00)
РАСХОДЫ

-
Глава исполнительной власти (0102)           1

021,00

         1

021,00

259,50

25,42

(761,50)
Глава законодательной власти (0103)

850,90

850,90

208,80

24,54

(642,10)
Аппарат управления (0104)           5

265,90

         5

265,90

     1

331,80

25,29

        (3

934,10)
Резервный фонд (0111)

10,00

10,00

-

-

-
Административная комиссия (0113)

14,70

14,70

-

-

(14,70)

Полномочия ВУС (0203)
471,70

471,70

102,80

21,79

(368,90)

Обеспечение пожарной безопасности (0310)

470,60

470,60

9,00

1,91

(461,60)

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность (0314)

16,00

16,00

-

-

(16,00)
Дорожное хозяйство (0409)           2

502,70

         2

502,70

203,60

8,14

        (2

299,10)
Другие вопросы в области национальной экономики

(0412)

50,00

50,00

-

-

(50,00)
Жилищно-коммунальное хозяйство (0501, 0503, 0505)           8

269,00

         8

269,00

165,70

2,00

        (8

103,30)
КУЛЬТУРА (0801)           8

721,70

         8

721,70

     2

180,40

25,00

        (6

541,30)
Здравоохранение (0909)

20,10

20,10

-

-

(20,10)
Массовый спорт (1102)

100,00

100,00

ВСЕГО РАСХОДОВ         27

784,30

       27

784,30

     4

461,60

16,06

      (23

322,70)

Отчет об использовании средств резервного фонда за 1 квартал

2023г

Наименование План на 2023 год План на 1 квартал
2023 год

Исполнено

Прочие расходы 10  0  0

	2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Солохина Н.П.).